Kursiibersicht Restplatzborse

Montag, 17. Juli 2023

06.00 - 18.00
08.45 - 10.15
10.00 - 11.00
10.00 - 12.00
13.30 - 16.00
14.00 - 15.30
14.00 - 16.00
14.30 - 15.30
16.00 - 17.00

Dienstag, 18.
06.00 - 18.00
06.45 - 18.00
08.30 - 10.00
08.45-10.15
09.00 - 11.30
09.30 - 10.30
09.30 - 11.30
10.00 - 11.30
10.00 - 12.00
10.00 - 14.30
10.30 - 12.00
13.15-16.25
13.30 - 15.00
14.00 - 15.00
14.00 - 15.00
14.00 - 15.30
14.00 - 16.00
14.00 - 16.30
14.30 - 15.30
15.30 - 17.00
16.00 - 17.00

Mittwoch, 19.
06.00 - 17.00
08.15-11.15
08.30 - 11.30
08.45 - 10.15
09.00 - 11.30
09.30 - 10.30
09.30 - 11.30
09.30 - 16.30
10.00 - 12.00
10.00 - 13.00
10.00 - 16.00
13.15-16.15
13.30 - 14.30
13.30 - 17.00
14.00 - 15.30
15.00 - 16.00

Baustellen Alltag miterleben

Judo Schnupperkurs (1. von 5 Tagen)

Bowling

1. August-Laterne

Kreatives Tanzen fiir Madchen und Jungs

Topfern ohne Scheibe (1. von 2 Tagen)

Escape Adelboden - Das Knobel- und Detektivspiel
Escape Adelboden - Das Knobel- und Detektivspiel

Juli 2023

Baustellen Alltag miterleben

Lastwagen fahren

Bikeparcours

Judo Schnupperkurs (2. von 5 Tagen)
Kletterturm Frutigresort

Ju-Jitsu (1. von 2 Tagen)

Pizza backen in Pizzeria Antico

Blick hinter die Mikrofone von Radio BeO
Schnupper-Skispringen

Bikeparcours

Biichershopping

Bikeparcours

Kinder / Teens Joga

Spiel & Spass im Nass

Cupcakes "Schneider's Backstube"
Erlebnis Mittelalter im Schloss

Spiel und Spass im Sunnehus

Escape Adelboden - Das Knobel- und Detektivspiel
Bikeparcours

Escape Adelboden - Das Knobel- und Detektivspiel

Juli 2023

Baustellen Alltag miterleben
Niesenbahn Betriebsbesichtigung
Bauernhoftiere erleben

Judo Schnupperkurs (3. von 5 Tagen)
Faszination Bienen

Ju-Jitsu (2. von 2 Tagen)
Erinnerungsbox

Waldtag Frutigen

Adventure Park Adelboden
Kinderbaustelle in Reichenbach
Wilde Pflanzen - wilde Kinder
Niesenbahn Betriebsbesichtigung
Kajak Schnupperkurs

Kids lernen Erste Hilfe

Cupcakes "Schneider's Backstube"
Stand Up Paddle (SUP) Schnupperkurs

Woche 17.07. - 22.07.2023

Ort

Frutigen
Spiez
Adelboden
Adelboden
Frutigen
Reichenbach
Reichenbach
Adelboden
Adelboden

Ort
Frutigen
Frutigen
Frutigen
Spiez
Frutigen
Adelboden
Kandersteg
Interlaken
Adelboden
Kandersteg
Frutigen
Frutigen
Frutigen
Reichenbach
Frutigen
Frutigen
Spiez
Frutigen
Adelboden
Frutigen
Adelboden

Ort
Frutigen
Milenen
Emdthal
Spiez
Hondrich
Adelboden
Kandersteg
Frutigen
Adelboden
Reichenbach
Frutigen
Milenen
Thun
Frutigen
Frutigen
Thun

Alter
13-16
5-12
7-15
10-16
7-15
6-16
7-16
8-16
8-16
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Alter
13-16
6-15
5-10
5-12
7-16
11-16
10-16
5-12
5-16
6-16
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5-9
8-12
7-16
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Kursiibersicht Restplatzborse

Donnerstag, 20. Juli 2023

06.00 - 18.00
06.45 - 18.00
08.30 - 11.30
08.30 - 11.30
08.45 - 10.15
09.00 - 11.30
09.00 - 12.00
10.00 - 12.00
10.00 - 12.00
10.00 - 17.00
14.00 - 15.30
14.00 - 16.00
14.00 - 17.00
17.00 - 20.30
18.15 - 20.00

Baustellen Alltag miterleben
Lastwagen fahren

Erlebniszeit im Tropenhaus Frutigen
Bauernhoftiere erleben

Judo Schnupperkurs (4. von 5 Tagen)
Kletterturm Frutigresort

Gestalten und Basteln

Erlebnis Mittelalter im Schloss

Wake Board Kids

Achtung, wir machen Radio! (1. von 2 Tagen)
Cupcakes "Schneider's Backstube"

Metallbau-Spi \Wir stall inen-Ki Ischreiberhalt her
at-op VVH-Stenen-eten retoerRater-her

)

Forschen am Wasser
Outdoor Bouldern im Kandertal
Jungschwingertraining / Schwingen

Freitag, 21. Juli 2023

06.00 - 18.00
08.30 - 11.30
08.45 - 10.15
09.00 - 11.00
09.00 - 11.30
09.00 - 12.00
09.30 - 11.30
10.00 - 13.00
10.00 - 17.00
14.00 - 15.00

Baustellen Alltag miterleben

Bauernhoftiere erleben

Judo Schnupperkurs (5. von 5 Tagen)

Claro Weltladen: Schnupperverkauf

Malen wie ein(e) Kunstler(in)

Pumptrack

Pizza backen in Pizzeria Antico
Kinderbaustelle in Reichenbach

Achtung, wir machen Radio! (2. von 2 Tagen)
Spiel & Spass im Nass *)

Woche 17.07.

Ort
Frutigen
Frutigen
Frutigen
Emdthal
Spiez
Frutigen
Frutigen
Spiez
Thun
Frutigen
Frutigen
Adelboden
Frutigen
Frutigen
Reichenbach

Ort
Frutigen
Emdthal
Spiez
Frutigen
Frutigen
Frutigen
Kandersteg
Reichenbach
Frutigen
Frutigen

-22.07.2023
Alter Status
13-16 R
10-14 \")
6-8 \")
5-10 \")
5-12 R
8-16 R
6-16 R
6-10 R
7-16 \")
9-13 1/R
8-12 \"
12-16 XXX
7-12 R
6-14 \")
5-14 \")
Alter Status
13-16 R
5-10 \")
5-12 R
10- 16 \")
8-16 \")
7-12 \")
12-16 \")
6-16 \")
9-13 1/R
7-1 1/R

*) Da dieses Aktivitat wahrend der Wunschphase nur von Kindern bis 11 Jahren gewiinscht worden ist,
haben wir in Absprache mit der Veranstalterin das Alter von bisher 9-16 auf 7-11 nach unten korrigiert.

Samstag, 22. Juli 2023

08.30 - 11.30
09.00 - 12.00
09.00 - 12.00
10.00 - 14.30
13.00 - 16.00
13.00 - 16.00

Fliegen in Reichenbach
Hundesport Frutigen
Segeln Schnupperkurs
Schnupper-Skispringen
Hundesport Frutigen
Segeln Schnupperkurs

Legende fiir Spalte "Status"

voll ausgebucht; keine Restplatze mehr verfiigbar.

Ort
Reichenbach
Frutigen
Spiez
Kandersteg
Frutigen
Spiez

Alter
9-16
5-16
7-12
6-13
5-16
7-12

Status
R
\")
1/R
IR!
\"
\")

Restplatze vorhanden. Diese kdnnen wahrend Restplatzborse gebucht werden. Es hat solange es hat.

Es braucht noch (d)eine Anmeldung und dann ist die Mindestteilnehmerzahl erreicht und dieser

Termin kann definitiv stattfinden. Auch hier kénnen dann die Restplatze gebucht werden.
Viele Restplatze! Durchfiihrung gefahrdet, falls die Mindestteilnehmerzahl nicht erreicht wird!
Dieser Termin wurde abgesagt, da nur einzelne Anmeldungen wahrend der Wunschphase.



Kursiibersicht Restplatzborse

Montag, 24. Juli 2023

06.00 - 18.00 Baustellen Alltag miterleben
06.45-18.00 Lastwagen fahren

09.00 - 11.00 Fabelwesen topfern

10.00 - 11.00 Bowling

10.00 - 14.00 Stand Up Paddle Grill Tour

14.00 - 16.00 Fabelwesen topfern

14.00 - 16.00  Topfern ohne Scheibe (2. von 2 Tagen)

Dienstag, 25. Juli 2023

06.00 - 18.00 Baustellen Alltag miterleben

08.30- 11.30 Gemeindebibliothek und Ludothek Parcours
09.30 - 11.30  Pizza backen in Pizzeria Antico

10.00 - 14.30  Schnupper-Skispringen

13.30-17.00 Gestalten und Basteln

14.00 - 16.00 WelchesInstrumentpasstzu-mir2

17.00 - 19.00 Fussballtraining-beim-FC-Reichenbach

Mittwoch, 26. Juli 2023

06.00 - 18.00 Baustellen Alltag miterleben
06.45-18.00 Lastwagen fahren

09.00 - 12.00 Kids lernen Erste Hilfe

09.30- 11.30  Erlebnis Steinbruch Blausee-Mitholz
09.30- 16.30 Waldtag Frutigen

10.00 - 12.00 Adventure Park Adelboden

10.00 - 13.00 Kinderbaustelle in Reichenbach
13.30-16.30  FC Thun - Kicken wie die Grossen
13.30-17.00 Kids lernen Erste Hilfe

15.00 - 16.00 Kajak Schnupperkurs
21.00-23.30 Planetarium und Sternwarte Sirius
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Frutigen &

Woche 24.07. - 29.07.2023

Ort

Frutigen
Frutigen
Frutigen
Adelboden
Thun
Frutigen
Reichenbach

Ort

Frutigen
Frutigen
Kandersteg
Kandersteg
Frutigen
Frutigen
Reichenbach

Ort

Frutigen
Frutigen
Frutigen
Blausee-Mitholz
Frutigen
Adelboden
Reichenbach
Thun
Frutigen
Thun
Schwanden

0

Alter
13-16
10-14

7-16

7-15

7-16

7-16

7-16

Alter
13-16
7-10
12-16
6-13
6-16
8-14
7-15

Alter
13-16
10-14

5-9

9-16

5-12

5-16
6-16
6-15
10-16

7-16

7-16
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Kursiibersicht Restplatzborse

Donnerstag, 27. Juli 2023

06.00 - 18.00
08.30 - 11.30
10.00 - 12.00
10.00 - 14.00
13.00 - 16.00
13.15-16.25
13.30 - 16.00
14.00 - 16.00
15.00 - 17.00
15.30 - 18.00

Baustellen Alltag miterleben

Erlebniszeit im Tropenhaus Frutigen

WelchesInstrument passtzu-mir?

Specksteinkurs

(Zauber)krautergarten

Biichershopping

Lotschberg Basistunnel mit Losch- und Rettungszug
Metallbau Spiess - Wir stellen einen Kugelschreiberhalter her
Wake Board Kids

Feuerwehr Frutigen

Freitag, 28. Juli 2023

06.00 - 18.00
06.45 - 18.00
08.45-11.45
09.00 - 11.00
09.00 - 11.00
09.00 - 11.30
09.30 - 11.30
10.00 - 13.00
10.00 - 14.00

Baustellen Alltag miterleben
Lastwagen fahren

Besichtigung Alpkaserei

Fussball fur M&dchen

Claro Weltladen: Schnupperverkauf
Malen wie ein(e) Kiinstler(in)

Pizza backen in Pizzeria Antico
Kinderbaustelle in Reichenbach
Steinbildhauerkurs

Samstag, 29. Juli 2023

08.30 - 11.30
09.00 - 11.45
10.00 - 14.00
13.30 - 16.30

Ersatzdatum fiir Fliegen in Reichenbach
ABRAKADABRA - Zauberschule mit UMBERTO
Naturfarben selber herstellen und malen
Minigolf

Woche 24.07.

Ort

Frutigen
Frutigen
Frutigen
Reichenbach
Reichenbach
Frutigen
Frutigen
Adelboden
Thun
Frutigen

Ort

Frutigen
Frutigen
Elsigbach
Frutigen
Frutigen
Frutigen
Kandersteg
Reichenbach
Reichenbach

Ort
Reichenbach
Frutigen
Reichenbach
Frutigen

Frutigland

.*Fepienpass

-29.07.2023
Alter Status
13-16 R
9-12 \")
8-14 XXX
5-14 \")
5-9 \'
7-15 \")
12-16 R
12-16 R
7-16 R
6-10 \"
Alter Status
13-16 \'
10-14 \"
7-16 R
6-10 R
10-16 1R
8-16 \"
12-16 \'
6-16 R
6-15 R
Alter Status
9-16
6-16 R
5-14 \")
12-16 1R



