Kursübersicht Restplatzbörse

Woche 17.07. - 22.07.2023

Montag, 17.	Juli 2023	Ort	Alter	Status
06.00 - 18.00	Baustellen Alltag miterleben	Frutigen	13 - 16	R
08.45 - 10.15	Judo Schnupperkurs (1. von 5 Tagen)	Spiez	5 - 12	R
10.00 - 11.00	Bowling	Adelboden	7 - 15	R
10.00 - 12.00	Operation Cheese: Der knifflige Outdoor-Event	Adelboden	10 - 16	XXX
13.30 - 16.00	1. August-Laterne	Frutigen	7 - 15	R
14.00 - 15.30	Kreatives Tanzen für Mädchen und Jungs	Reichenbach	6 - 16	R
14.00 - 16.00	Töpfern ohne Scheibe (1. von 2 Tagen)	Reichenbach	7 - 16	V
14.30 - 15.30	Escape Adelboden - Das Knobel- und Detektivspiel	Adelboden	8 - 16	V
16.00 - 17.00	Escape Adelboden - Das Knobel- und Detektivspiel	Adelboden	8 - 16	R

Dienstag, 18	. Juli 2023	Ort	Alter	Status
06.00 - 18.00	Baustellen Alltag miterleben	Frutigen	13 - 16	R
06.45 - 18.00	Lastwagen fahren	Frutigen	10 - 14	V
08.30 - 10.00	Bikeparcours	Frutigen	7 - 9	R
08.45 - 10.15	Judo Schnupperkurs (2. von 5 Tagen)	Spiez	5 - 12	R
09.00 - 11.30	Kletterturm Frutigresort	Frutigen	8 - 16	R
09.30 - 10.30	Ju-Jitsu (1. von 2 Tagen)	Adelboden	11 - 16	!R!
09.30 - 11.30	Pizza backen in Pizzeria Antico	Kandersteg	12 - 16	V
10.00 - 11.30	Blick hinter die Mikrofone von Radio BeO	Interlaken	9 - 16	V
10.00 - 12.00	Operation Cheese: Der knifflige Outdoor-Event	Adelboden	10 - 16	XXX
10.00 - 14.30	Schnupper-Skispringen	Kandersteg	6 - 13	R
10.30 - 12.00	Bikeparcours	Frutigen	7 - 9	!R!
13.15 - 16.25	Büchershopping	Frutigen	7 - 15	V
13.30 - 15.00	Bikeparcours	Frutigen	7 - 9	!R!
14.00 - 15.00	Kinder / Teens Joga	Reichenbach	6 - 16	R
14.00 - 15.00	Spiel & Spass im Nass	Frutigen	5 - 8	V
14.00 - 15.30	Cupcakes "Schneider's Backstube"	Frutigen	8 - 12	V
14.00 - 16.00	Erlebnis Mittelalter im Schloss	Spiez	6 - 10	R
14.00 - 16.30	Spiel und Spass im Sunnehus	Frutigen	6 - 12	V
14.30 - 15.30	Escape Adelboden - Das Knobel- und Detektivspiel	Adelboden	8 - 16	R
15.30 - 17.00	Bikeparcours	Frutigen	10 - 12	!R!
16.00 - 17.00	Escape Adelboden - Das Knobel- und Detektivspiel	Adelboden	8 - 16	R

Mittwoch, 19	. Juli 2023	Ort	Alter	Status
06.00 - 17.00	Baustellen Alltag miterleben	Frutigen	13 - 16	R
08.15 - 11.15	Niesenbahn Betriebsbesichtigung	Mülenen	6 - 15	V
08.30 - 11.30	Bauernhoftiere erleben	Emdthal	5 - 10	R
08.45 - 10.15	Judo Schnupperkurs (3. von 5 Tagen)	Spiez	5 - 12	R
09.00 - 11.30	Faszination Bienen	Hondrich	7 - 16	R
09.30 - 10.30	Ju-Jitsu (2. von 2 Tagen)	Adelboden	11 - 16	!R!
09.30 - 11.30	Erinnerungsbox	Kandersteg	10 - 16	R
09.30 - 16.30	Waldtag Frutigen	Frutigen	5 - 12	V
10.00 - 12.00	Adventure Park Adelboden	Adelboden	5 - 16	V
10.00 - 13.00	Kinderbaustelle in Reichenbach	Reichenbach	6 - 16	V
10.00 - 16.00	Wilde Pflanzen - wilde Kinder	Frutigen	5 - 15	V
13.15 - 16.15	Niesenbahn Betriebsbesichtigung	Mülenen	6 - 15	V
13.30 - 14.30	Kajak Schnupperkurs	Thun	7 - 16	R
13.30 - 17.00	Kids lernen Erste Hilfe	Frutigen	5 - 9	V
14.00 - 15.30	Cupcakes "Schneider's Backstube"	Frutigen	8 - 12	V
15.00 - 16.00	Stand Up Paddle (SUP) Schnupperkurs	Thun	7 - 16	R

Kursübersicht Restplatzbörse

Woche 17.07. - 22.07.2023

Donnerstag,	20. Juli 2023	Ort	Alter	Status
06.00 - 18.00	Baustellen Alltag miterleben	Frutigen	13 - 16	R
06.45 - 18.00	Lastwagen fahren	Frutigen	10 - 14	V
08.30 - 11.30	Erlebniszeit im Tropenhaus Frutigen	Frutigen	6 - 8	V
08.30 - 11.30	Bauernhoftiere erleben	Emdthal	5 - 10	V
08.45 - 10.15	Judo Schnupperkurs (4. von 5 Tagen)	Spiez	5 - 12	R
09.00 - 11.30	Kletterturm Frutigresort	Frutigen	8 - 16	R
09.00 - 12.00	Gestalten und Basteln	Frutigen	6 - 16	R
10.00 - 12.00	Erlebnis Mittelalter im Schloss	Spiez	6 - 10	R
10.00 - 12.00	Wake Board Kids	Thun	7 - 16	V
10.00 - 17.00	Achtung, wir machen Radio! (1. von 2 Tagen)	Frutigen	9 - 13	1/R
14.00 - 15.30	Cupcakes "Schneider's Backstube"	Frutigen	8 - 12	V
14.00 - 16.00	Metallbau Spiess - Wir stellen einen Kugelschreiberhalter her	Adelboden	12 - 16	XXX
14.00 - 17.00	Forschen am Wasser	Frutigen	7 - 12	R
17.00 - 20.30	Outdoor Bouldern im Kandertal	Frutigen	6 - 14	V
18.15 - 20.00	Jungschwingertraining / Schwingen	Reichenbach	5 - 14	V

Freitag, 21. J	luli 2023	Ort	Alter	Status
06.00 - 18.00	Baustellen Alltag miterleben	Frutigen	13 - 16	R
08.30 - 11.30	Bauernhoftiere erleben	Emdthal	5 - 10	V
08.45 - 10.15	Judo Schnupperkurs (5. von 5 Tagen)	Spiez	5 - 12	R
09.00 - 11.00	Claro Weltladen: Schnupperverkauf	Frutigen	10 - 16	V
09.00 - 11.30	Malen wie ein(e) Künstler(in)	Frutigen	8 - 16	V
09.00 - 12.00	Pumptrack	Frutigen	7 - 12	V
09.30 - 11.30	Pizza backen in Pizzeria Antico	Kandersteg	12 - 16	V
10.00 - 13.00	Kinderbaustelle in Reichenbach	Reichenbach	6 - 16	V
10.00 - 17.00	Achtung, wir machen Radio! (2. von 2 Tagen)	Frutigen	9 - 13	1/R
14.00 - 15.00	Spiel & Spass im Nass *)	Frutigen	7 - 11	1/R

^{*)} Da dieses Aktivität während der Wunschphase nur von Kindern bis 11 Jahren gewünscht worden ist, haben wir in Absprache mit der Veranstalterin das Alter von bisher 9-16 auf 7-11 nach unten korrigiert.

Samstag, 22	. Juli 2023	Ort	Alter	Status
08.30 - 11.30	Fliegen in Reichenbach	Reichenbach	9 - 16	R
09.00 - 12.00	Hundesport Frutigen	Frutigen	5 - 16	V
09.00 - 12.00	SegeIn Schnupperkurs	Spiez	7 - 12	1/R
10.00 - 14.30	Schnupper-Skispringen	Kandersteg	6 - 13	!R!
13.00 - 16.00	Hundesport Frutigen	Frutigen	5 - 16	V
13.00 - 16.00	Segeln Schnupperkurs	Spiez	7 - 12	V

Legende für Spalte "Status"

V = voll ausgebucht; keine Restplätze mehr verfügbar.

R = Restplätze vorhanden. Diese können während Restplatzbörse gebucht werden. Es hat solange es hat.

1/R = Es braucht noch (d)eine Anmeldung und dann ist die Mindestteilnehmerzahl erreicht und dieser

Termin kann definitiv stattfinden. Auch hier können dann die Restplätze gebucht werden.

!R! = Viele Restplätze! Durchführung gefährdet, falls die Mindestteilnehmerzahl nicht erreicht wird!

xxx = Dieser Termin wurde abgesagt, da nur einzelne Anmeldungen während der Wunschphase.

Kursübersicht Restplatzbörse

Woche 24.07. - 29.07.2023

Montag, 24.	Juli 2023	Ort	Alter	Status
06.00 - 18.00	Baustellen Alltag miterleben	Frutigen	13 - 16	R
06.45 - 18.00	Lastwagen fahren	Frutigen	10 - 14	V
09.00 - 11.00	Fabelwesen töpfern	Frutigen	7 - 16	V
10.00 - 11.00	Bowling	Adelboden	7 - 15	R
10.00 - 14.00	Stand Up Paddle Grill Tour	Thun	7 - 16	R
14.00 - 16.00	Fabelwesen töpfern	Frutigen	7 - 16	V
14.00 - 16.00	Töpfern ohne Scheibe (2. von 2 Tagen)	Reichenbach	7 - 16	V

Dienstag, 25	. Juli 2023	Ort	Alter	Status
06.00 - 18.00	Baustellen Alltag miterleben	Frutigen	13 - 16	R
08.30 - 11.30	Gemeindebibliothek und Ludothek Parcours	Frutigen	7 - 10	R
09.30 - 11.30	Pizza backen in Pizzeria Antico	Kandersteg	12 - 16	V
10.00 - 14.30	Schnupper-Skispringen	Kandersteg	6 - 13	R
13.30 - 17.00	Gestalten und Basteln	Frutigen	6 - 16	V
14.00 - 16.00	Welches Instrument passt zu mir?	Frutigen	8 - 14	XXX
17.00 - 19.00	Fussballtraining beim FC Reichenbach	Reichenbach	7 - 15	XXX

Mittwoch, 26	Juli 2023	Ort	Alter	Status
06.00 - 18.00	Baustellen Alltag miterleben	Frutigen	13 - 16	R
06.45 - 18.00	Lastwagen fahren	Frutigen	10 - 14	R
09.00 - 12.00	Kids Iernen Erste Hilfe	Frutigen	5 - 9	R
09.30 - 11.30	Erlebnis Steinbruch Blausee-Mitholz	Blausee-Mitholz	9 - 16	R
09.30 - 16.30	Waldtag Frutigen	Frutigen	5 - 12	V
10.00 - 12.00	Adventure Park Adelboden	Adelboden	5 - 16	R
10.00 - 13.00	Kinderbaustelle in Reichenbach	Reichenbach	6 - 16	R
13.30 - 16.30	FC Thun - Kicken wie die Grossen	Thun	6 - 15	V
13.30 - 17.00	Kids lernen Erste Hilfe	Frutigen	10 - 16	V
15.00 - 16.00	Kajak Schnupperkurs	Thun	7 - 16	R
21.00 - 23.30	Planetarium und Sternwarte Sirius	Schwanden	7 - 16	V



Kursübersicht Restplatzbörse

Woche 24.07. - 29.07.2023

Donnerstag,	27. Juli 2023	Ort	Alter	Status
06.00 - 18.00	Baustellen Alltag miterleben	Frutigen	13 - 16	R
08.30 - 11.30	Erlebniszeit im Tropenhaus Frutigen	Frutigen	9 - 12	V
10.00 - 12.00	Welches Instrument passt zu mir?	Frutigen	8 - 14	XXX
10.00 - 14.00	Specksteinkurs	Reichenbach	5 - 14	V
13.00 - 16.00	(Zauber)kräutergarten	Reichenbach	5 - 9	V
13.15 - 16.25	Büchershopping	Frutigen	7 - 15	V
13.30 - 16.00	Lötschberg Basistunnel mit Lösch- und Rettungszug	Frutigen	12 - 16	R
14.00 - 16.00	Metallbau Spiess - Wir stellen einen Kugelschreiberhalter her	Adelboden	12 - 16	R
15.00 - 17.00	Wake Board Kids	Thun	7 - 16	R
15.30 - 18.00	Feuerwehr Frutigen	Frutigen	6 - 10	V

Freitag, 28. J	uli 2023	Ort	Alter	Status
06.00 - 18.00	Baustellen Alltag miterleben	Frutigen	13 - 16	V
06.45 - 18.00	Lastwagen fahren	Frutigen	10 - 14	V
08.45 - 11.45	Besichtigung Alpkäserei	Elsigbach	7 - 16	R
09.00 - 11.00	Fussball für Mädchen	Frutigen	6 - 10	R
09.00 - 11.00	Claro Weltladen: Schnupperverkauf	Frutigen	10 - 16	1/R
09.00 - 11.30	Malen wie ein(e) Künstler(in)	Frutigen	8 - 16	V
09.30 - 11.30	Pizza backen in Pizzeria Antico	Kandersteg	12 - 16	V
10.00 - 13.00	Kinderbaustelle in Reichenbach	Reichenbach	6 - 16	R
10.00 - 14.00	Steinbildhauerkurs	Reichenbach	6 - 15	R

Samstag, 29.	Juli 2023	Ort	Alter	Status
08.30 - 11.30	Ersatzdatum für Fliegen in Reichenbach	Reichenbach	9 - 16	
09.00 - 11.45	ABRAKADABRA - Zauberschule mit UMBERTO	Frutigen	6 - 16	R
10.00 - 14.00	Naturfarben selber herstellen und malen	Reichenbach	5 - 14	V
13.30 - 16.30	Minigolf	Frutigen	12 - 16	1/R

